ニュースレポート

令和７年６月１０日

報 道 機 関  各 位

産業振興部 商工課

タイトル  新発見！赤穂の工場見学バスツアー2025 の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

新発見！赤穂の工場見学バスツアー2025

日  時

令和７年７月 23 日（水）・25 日（金）・29 日（火）・30（水）

いずれも 8 時１５分～17 時頃（予定）

場所・住所

市役所集合出発→市内企業見学→市役所到着解散

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

就職を検討している高校生やその保護者・進路指導教諭等が、実際に工場を見学することに

より、モノづくりの現場や技術、従業員の生の声を聞いて工場の魅力を感じてもらうことで、

就職の選択肢となるよう、下記のとおり「新発見！赤穂の工場見学バスツアー2025」の参加

高校生等を募集します。

1.日程 ７月２３日（水）、2５日（金）、２９（火）、３０（水）の４日間

2.時間 8 時１５分市役所出発～工場見学～17 時頃市役所解散

3.参加対象 高校生、保護者、進路指導担当教諭（定員 20 名／日）

4.見学工場 1 工場あたり最長８０分で工場見学、会社説明、従業員との懇談等を予定

▼７月２３日（水）

 ・黒崎播磨株式会社 ・キヤノンメディカルシステムズ株式会社

・株式会社吉野工業所 ・株式会社岡本鉄工所 ・品川リフラクトリーズ株式会社

▼７月２５日（金）

・富士フイルムワコーケミカル株式会社 ・株式会社江見工業所

・赤穂化成株式会社  ・アース製薬株式会社 ・株式会社日本海水

▼７月２９日（火）

 ・住友大阪セメント株式会社 ・ロザイ工業株式会社 ・株式会社マエダマーキン

・株式会社 TMEIC ・三菱電機株式会社

▼７月３０日（水）

・ハヤシ アグロサイエンス株式会社 ・DSL．ジャパン株式会社

・高周波熱錬株式会社 ・阪本薬品工業株式会社  ・ジオマテック株式会社

5.参加料 ８００円／日（昼食代）

6.参加申込 ６月３０日（月）15 時までに Google フォームよりお申し込みください。

7.その他

 ・4 日間全ての日程にご応募可能ですが、応募者多数の場合は参加日を調整させていただく

AKO CITY

赤穂市

可能性があります。

・正式な参加可否は、７月４日（金）までにお知らせします。

８.主催 赤穂経営者協会・赤穂商工会議所・赤穂市

９.参加企業等詳細は以下のホームページをご覧ください。

http://www.city.ako.lg.jp/kensetsu/shoukou/2023_bustour.html

１０.参加申し込みはこちらの Google フォームからお願いします。

https://forms.gle/YtsDBwVdE9rcjPtN6

問い合わせ先

部課係名：産業振興部商工課商工係

担当者名：宍戸、木本

電 話：0791-43-6838     内線（ 2256 ）

F A X：0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）